
                                                                                           Reg. Gen.  n° 304 del 19.11.2013 

 

 

    

 COMUNE DI BADOLATO  
(PROVINCIA di CATANZARO) 

PARTITA  I.V.A. 00164790792         �  .0967/ 85252 - 85000                FAX 0967/ 85060 

AREA TECNICA UNICA 

 

DETERMINAZIONE   N°27  del   19.11.2013 

 

OGGETTO:  impegno di spesa e liquidazione delle somme occorrenti per diritti istruttoria  piano di 

caratterizzazione  progetto preliminare di bonifica e/o ripristino ambientale del sito in località  “San 

Marini” del Comune di Badolato - CIG N. ZDD0A36870 - CUP I92J12000200006 

 

 

PREMESSO CHE: 

• Decreto del Dirigente Generale della Regione Calabria n°2463 del 29/02/2012 assunto il 

28/02/2012 al prot. n°164 approvava 31 Studi di Fattibilità, relativi ai siti soggetti alla 

Procedura di Infrazione EU 2003/2077 Causa C-135/05; 

• Per la copertura finanziaria verrà fatto fronte con opportuna Deliberazione CIPE ; 

• Il Comune di Badolato ha inserito la predetta opera di caratterizzazione e bonifica dell’area nel 

Piano Triennale delle Opere Pubbliche, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale           

              n° 26 del29.06.2011; 

• In data 10.12.2012 il Comune di Badolato ha sottoscritto apposita convenzione con la Regione 

Calabria Dipartimento Politiche dell’Ambiente; 

• Con determina Area tecnica n. 67 del 16.09.2013 , è stato affidato l’incarico  professionale per 

la redazione del piano di caratterizzazione della discarica San Marini; 

• Che pertanto si è proceduto ad avviare apposita conferenza dei servizi convocata in data 

05/11/2013, per l’ottenimento dei pareri da parte degli enti preposti ; 

 

Considerato che la Regione Calabria Dipartimento n. 6 - Servizio 12 – Bonifica ed Irrigazione, 

Valorizzazione del Sistema ed Infrastrutture Rurali, con nota prot. n. 0338621 del 30.10.2013, 

pervenuta al protocollo dell’Ente in data 05.11.2013 sotto il n. 6535, ha richiesto oltre alla  

documentazione  integrativa,  le seguenti ricevute : 

• versamento per diritti di segreteria  €. 29,24, sul c/c postale 11047883 o tramite bonifico 

bancario cod. IBAN IT78M0306704599000000099009; 

• versamento per diritti istruttoria di importo minimo pari ad €. 25,00 o comunque da 

quantificare in base a mc. di terreno movimentato sul c/c 11047883 o tramite bonifico 

bancario cod. IBAN IBAN IT78M0306704599000000099009 ai sensi dell’allegato E delle 

PMPF;  

Ritenuto dover  provvedere in merito ai sensi della vigente normativa; 

Ritenuto altresì, necessario impegnare la somma complessiva di € 54,24 (come da nota allegata) 

Viste: 

- il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163; 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

- il Regolamento Comunale; 



DETERMINA 

 

Per i motivi in premessa specificati che qui di seguito si intendono integralmente riportati e trascritti; 

 

1. Di impegnare la somma complessiva di € 54,24 sull'intervento n° 920, del bilancio 

pluriennale 2012, il quale importo è previsto nel quadro economico del progetto finanziato con  

fondi della Regione Calabria; 

 

2. Di liquidare e pagare la somma complessiva di €. 54.24, per come appresso: 

- versamento per diritti di segreteria  €. 29,24, sul c/c postale 11047883 o tramite bonifico 

bancario cod. IBAN IT78M0306704599000000099009; 

- versamento per diritti istruttoria di importo minimo pari ad €. 25,00 o comunque da 

quantificare in base a mc. di terreno movimentato sul c/c 11047883 o tramite bonifico 

bancario cod. IBAN IBAN IT78M0306704599000000099009 ai sensi dell’allegato E delle 

PMPF;  

 

3.  Trasmettere  la presente al Responsabile del Servizio Finanziario dell'Ente per i successivi  

       adempimenti di competenza, al Sindaco e al Segretario Comunale 

 

 

                                                                                                                    Il  Responsabile del Procedimento  

                                                                                                                      f.to  Dott. Geom. Pasquale Criniti 

 

_____________________________________________ 

 

Il Responsabile dell’Area Tecnica  unica f.f. 

                            Vice  Sindaco  

                f.to  Vincenzo Piperissa 

 

__________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

Visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria sull’intervento n 920, del bilancio 2012; 

 

 

 

                                                                                                                    Il Responsabile del servizio Finanziario 

                                                                                                                         f.to    Dott. Giuseppe Caristo 

  

                  ___________________________________________

    

          La presente determinazione verrà pubblicata, in data odierna, per rimanervi 15 giorni 

consecutivi, nel sito web istituzionale di questo Comune (art. 32, comma 1 Legge n. 69/2009)                                                                                 

 


